Variorum nota.

(19) Gregor. Nazianz. orat. 1. BOIVIN.

privatim, cavendum saltem tibi erat, ne illius re-  
 bus preoccupareris, qui accusaretur, ne in ejus  
 propugnatorem ab ipsis statim, ut aiunt, carceri-  
 bus palmam professus, ea diceres, quæ e re ejus  
 essent, sed eos primum audire debueras, qui cri-  
 minum objicerent; deinde et quidquid reus ipse,  
 defendendi sui et diluendorum criminum causas,  
 contradiceret et singulis responderet: tum deni-  
 que sententiam tuam interponere, secundum ca-  
 nones et leges in his rebus jampridem ab Ecclesia  
 scriptas. Ego certe animum affectu preoccupatum  
 aliam similitudinem statuo. Quemadmodum enim  
 illud, tacta quocumque modo lingua, tam acrem,  
 tam efficacem amaritudinis vim gustui adspersit,  
 ut et longo tempore et multo dulcium saporum usu  
 operat ad priorem naturalis boni perceptionem:  
 eadem etiam in iudiciis animi preoccupati affec-  
 tum acinus posse plerumque. Nam cum litigan-  
 tium unus abhimum iudicis prævis narrationibus  
 hæque probabilius, mature occupavit, 914 ita  
 ubi imprimatur, ita deletu difficilis est ejus mali-  
 tates, et periculum sit, ne duorum alterum accidat;  
 ut vel multam iniquam sufferat is qui posterior  
 subit; qui et nonnunquam præter opinionem cogi-  
 tur ac ipsum defendere sceleris accusatum; vel  
 plurimis contentionum fluctibus exhaustis, multis  
 et variis gravium virorum, si quos reperiat, testi-  
 moniis productis, sero tandem et ægre admodum  
 veritatem assequatur. Quod si in iudice, quem  
 quis semel preoccupaverit, ejusmodi morbus exsi-  
 stit, quid de hoc Palama, quid de ejusdem thiasi  
 consortibus dici debet, qui totos annos, totos men-  
 sium dies, totas dierum horas tecum privatim  
 colloquantur, atque ejusmodi telas simul con-  
 texant, simul nectunt, eo videlicet fine, ut valde  
 acceleretur? quos ne nunc quidem in tanta spe-  
 ctatorum frequentia pudet suo more agere. Nam  
 credo surgunt, et furtim in aurem loquuntur, de  
 his credo rebus, quæ sæpius jam antea decreta  
 sunt, ne quid per imprudentiam effluat tibi e me-  
 moria hoc tempore, quo illis oportet robur firmis-  
 simum accommodari. Quid primum itaque, quid  
 ultimum dixerit quisquam ex nobis, angustissimo  
 temporis spatio circumclusus, in hac publici cur-  
 riculi luce, omni inter nos consultandi facultate  
 adempta, qua nos tamen hoc rerum statu maxime  
 egrediamur? Itaque et hæc ad eas quæ supra dictæ  
 sunt, causa accedat, quamobrem intempestivum  
 hoc certamen minime ingredi nobis placuerit. His  
 proxima esto regularum et legum 915 ratio,  
 quibus servitatem simul et dominatum omnem sub-  
 eunt toto terræ et maris orbe cum oporteat, nos  
 ne ordine inverso contra facere et concionari pa-  
 lam hic aedivimus; et illam plane agnovimus  
 Lesbianam structuram, quæ amussim ad lapides, non